
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О результатах рассмотрения заявок, итогах проведения отбора 

получателей субсидий 
 
 
В соответствии с Порядком предоставления субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям в Камчатском крае на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере 
физической культуры и спорта по привлечению граждан к участию в 
физкультурных мероприятиях и систематических занятиях физической 
культурой и спортом  и  проведения  отбора  получателей  субсидий,  утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 203-П (далее 
– Порядок) и рассмотрением заявок на участие в отборе для получения субсидий 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере 
физической культуры и спорта по привлечению граждан к участию в 
физкультурных мероприятиях и систематических занятиях физической 
культурой и спортом в 2024 году (далее – Заявки), состоявшимся 21.05.2024 в 
12:00 часов в Министерстве спорта Камчатского края (г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Советская, д. 35, каб. 303 «а») 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. По результатам рассмотрения Заявок согласно приложению к 

настоящему приказу: 
1) в соответствии частями 6, 7, 38 Порядка признать прошедшими отбор 

следующие Заявки: 
а) Камчатской региональной общественной организации «Федерация 

армрестлинга»; 
б) Камчатского краевого благотворительного фонда поддержки и развития 

молодежи, спорта «Молодежь. Камчатка. Спорт» ; 
в) Частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Камчатский Стрелковый Центр»; 



     
    

      
 

              
     

    
   

       
 

        
       

  
         

      
       

     
       

    
        

 
          
               

        
  

      
      

        
          

     
        

  
     

         
          
             

        
          
         
        

          
        

             
 

2

  г) Региональной детско-юношеской общественной организации
«Федерация самбо Камчатского края»;

  д) Общественной организации «Камчатская краевая федерация
волейбола»;

  2) в соответствии с пунктом 1 части 48 Порядка и частью 12 объявления о
проведении отбора, отклонить следующие Заявки:

а) Автономной некоммерческой организации Физкультурно-
оздоровительный центр «Крылья»;

  б) Региональной общественной организации «Камчатский центр ездового
спорта»;

3) сформировать рейтинг в соответствии частью 52 Порядка:
  1 место – Камчатская региональная общественная организация

«Федерация армрестлинга»;
  2 место – Камчатский краевой благотворительный фонд поддержки и

развития молодежи, спорта «Молодежь. Камчатка. Спорт»;
  3 место – Частное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Камчатский Стрелковый Центр»;
  4 место – Региональная детско-юношеская общественная организация

«Федерация самбо Камчатского края»;
  5 место – Общественная организация «Камчатская краевая федерация

волейбола»;
  4) признать победителями отбора в 2024 году участников отбора, заявки

которых заняли с 1 по 4 место в рейтинге, указанном в пункте 3 настоящей части,
и заключить соглашения о предоставлении субсидии со следующими
получателями субсидии:

  а) Камчатской региональной общественной организацией «Федерация
армрестлинга» в размере 462 418,00 рублей;

  б) Камчатским краевым благотворительным фондом поддержки и развития
молодежи, спорта «Молодежь. Камчатка. Спорт» в размере 320 230,00 рублей;

  в) Частным образовательным учреждением дополнительного
профессионального образования «Камчатский Стрелковый Центр» в размере 462 
418,00 рублей;

  г) Региональной детско-юношеской общественной организацией
«Федерация самбо Камчатского края» в размере 369 935,00 рублей;

  5) признать победителем отбора в 2025 году участника отбора, заявка
которого заняла 5 место в рейтинге, указанном в пункте 3 настоящей части, и
заключить соглашение о предоставлении субсидии без повторного прохождения
отбора с реализацией в 2025 году с Общественной организацией «Камчатская
краевая федерация волейбола» в размере 470 250,00 рублей.

  2. Начальнику отдела финансирования и контроля Министерства спорта
Камчатского края (далее – Министерство) (Агаповой Е.М.) в соответствии с
Порядком обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии с
победителями отбора, указанными в пунктах 4 и 5 настоящего приказа, в срок до
11.06.2024.



3

3. Консультанту отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства (Шестко В.Н.) в соответствии с Порядком обеспечить: 

1) направление уведомлений о признании участников отбора 
победителями отбора в срок до 27.05.2024; 

2) направление уведомлений об отклонении заявок с указанием причин их 
отклонения в срок до 21.05.2024; 

3) размещение информации по результатам проведения отбора на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации и официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства спорта 
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
срок до 03.06.2024. 

4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] К.В. Хмелевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4

спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

1) Камчатской региональной общественной организации «Федерация
 

армрестлинга»; 
2) Камчатского краевого благотворительного фонда поддержки и развития

 

молодежи, спорта «Молодежь. Камчатка. Спорт»; 
3) Частного образовательного учреждения дополнительного

 

профессионального образования «Камчатский Стрелковый Центр»; 
4) Региональной детско-юношеской общественной организации

 

«Федерация самбо Камчатского края»; 
5) Общественной организации «Камчатская краевая федерация

 

волейбола»; 
6) Автономной некоммерческой организации Физкультурно-

оздоровительный центр «Крылья»; 
7) Региональной общественной организации «Камчатский центр ездового

 

спорта».  

Приложение к приказу Министерства 


